
                             P R O T O K Ó Ł   N r  X X X V /  2 0 1 3 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 30 września 2013r.  w sali 
posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie  obrad godz.  10 5 5 .
Przewodniczył:  mgr  Sławomir  Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  14 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 1).  
Nieobecna:  radna Małgorzata  Kamińska.                                 
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lista  obecności w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 182 do nr 186.

Ad pkt  1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski  dokonał 
           otwarcia  XXXV-tej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie  powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Porządek obrad XXXV sesj i  Rady Gminy został  przyjęty w głosowaniu
           jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych nie było,  wstrzymujących się nie
           było  -  w/g następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie  Wójta  z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Informacja o kształtowaniu  się Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
               i  przebiegu wykonania  budżetu gminy za I  półrocze 2013r.
           6.  Podjęcie  uchwał przez Radę Gminy:
               -  w sprawie przystąpienia do sporządzenia  zmiany miejscowego planu 
                 zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geode-
                 zyjnym Stębark
               -  w sprawie realizacj i  projektu pt:  „GRUNWALDZKIE SKRZATY” w
                 ramach Priorytetu  IX. Rozwój wykształcenia i  kompetencj i  w regio-
                 nach,  Działanie  9.1 Wyrównanie  szans edukacyjnych  i  zapewnienie  
                 wysokiej  jakości  usług świadczonych  w systemie  oświaty
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2022  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok 

  7.  Wolne wnioski  i  zapytania.
           8.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt  3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych,  że zapoznał  się z
           treścią  XXXIV protokółu sesj i .  Protokół  był  wyłożony do wglądu przy l i-
           ście obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się  z 
           jego treścią.
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           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokółu z XXXIV
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XXXIV sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt  4.  Pan Wójt  – został  ogłoszony przetarg na dostawę energii .  Przystąpiło  
           do przetargu 4 firmy.  Wygrała  Ecoergia  z Krakowa. Zaproponowała naj-
           niższą cenę,  Energa Gdańsk najwyższą.  Więcej  pracy będzie miała  księ-
           gowość,  bo za zużytą  energię  będziemy płacić  do Krakowa,  a za usługi
           przesyłowe dla  Energa Gdańsk.
           W trakcie  opracowanie planu dla  miejscowości  Rychnowo.  Wieś wyraziła
           zgodę na powstanie kopalni  żwiru w miejscowości  Rychnowo.  
           Trzeba będzie przyszłego eksploatatora obciążyć  częścią  kosztów za opra-
           cowanie planu miejscowego.
           Opracowywany jest  plan dla miejscowości Gierzwałd.  Można zgłaszać  
           uwagi  do planu.  Będzie jeszcze ostatecznie  wyłożony.
           Kończymy projekt na wykonanie  oświetlenia  w miejscowości  Glądy.  
           Oświetlenie  wykonamy w przyszłym roku.
           Trwa remont  kotłowni w Dylewie.  Jest  to budowa kotłowni,  nowy piec,  
           nowy komin,  trwa otynkowanie.  
           Został  skończony remont  świetl icy w Marcinkowie,  świetl ica  w Kitnowie
           w trakcie  remontu.  Wynikło  dużo niespodzianek w trakcie  remontu,  bo to
           s tary budynek,  przeszkody nie były  do przewidzenia.
           W trakcie  przejęcie  24 mieszkań z  Agencji ,  19 mieszkań z dopłatą.  Roz-
           poczynamy remont  tych  mieszkań.  Agencja przekazała  500 tys .  zł  na re-
           mont  tych  mieszkań.
           Ogłoszono przetarg na budowę mieszkań socjalnych w Dylewie.  Było  5
           ofert  wykonawców. Razem z dopłatą  z  Banku Gospodarstwa Krajowego,
           nie wiele  dołożymy.  Gminę nie będzie to  wiele  kosztowało.
           W Gierzwałdzie  we współpracy ze Starostą  Powiatu położyliśmy kawałek
           asfaltu.  W tej  chwili  przerabiamy wjazdy i  zjazdy.
           Hydrofornia  Łodwigowo w trakcie  remontu,  bo do końca roku musimy
           zrobić.
           Koniec prac przy elewacji  gimnazjum w Stębarku.  Trwają prace przy og-
           rodzeniu,  malowanie ogrodzenia.

Ad pkt  5.  Pan Wójt  – corocznie musimy składać sprawozdanie do RIO i przedsta-
           wić radzie.  Sprawozdania nie przyjmuje  się przez głosowanie,   tylko  prze-
           dstawia informację.  Sprawozdanie podlega ocenie RIO.
           Pan Wójt  odczytał  Uchwałę Nr RIO.IV-0120-231/13 Składu Orzekającego
           Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia 3 września 2013r.  w
           sprawie wydania opinii  o przedłożonej  przez Wójta  Gminy Grunwald z
           s iedzibą w Gierzwałdzie  informacji  o przebiegu wykonania  budżetu za I
           półrocze 2013 roku.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).
           Łączna kwota długu na koniec II  kwartału  wynosi  28,8% planowanych do-
           chodów. Do 60% mamy daleko.  Przesłane informacje przedstawiają wyko-
           nanie dochodów i wydatków.
           Niepokoi realizacja  dochodów własnych.  Zadłużenie  spadło do 700 tys .  
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           złotych,  teraz mamy 1.400 tys.  złotych.
           Prośba do sołtysów, proszę mobilizować mieszkańców, żeby płacil i  poda-
           tki .
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           (Informacja o kształtowaniu  się Wieloletniej  Prognozy Finansowej i  prze-
           biegu wykonania  budżetu gminy za I  półrocze 2013r.  w załączeniu  – zał.  
           nr  4).  

Ad pkt  6.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie przystą-
           pienia  do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
           przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Stębark.
           Pan Wójt  – jest  działka  w Stębarku między restauracją  a Polami  Grunwal-
           dzkimi o powierzchni  niecałe  7 ha,  którą przejęliśmy 10 lat  temu od Age-
           ncj i .  Miał tam powstać punkt  informacyjno-  historyczny,  ale  powstał  na
           Polach Grunwaldzkich.  Ziemię  wykorzystal iśmy niezgodnie z przeznacze-
           niem w planie.  Zmienimy jeszcze raz plan.
           Przeznaczymy na cele  kulturalno – oświatowo – historyczne związane z
           organizacją  imprez  na Polach Grunwaldzkich.
           Uważam, że ta ziemia jest  nam potrzebna na parking w czasie  imprez  gru-
           nwaldzkich,  na „Wszystkich Świętych”.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXV/182/2013 w
           sprawie przystąpienia  do sporządzenia  zmiany miejscowego planu zagos-
           podarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym
           Stębark.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5)

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie realiza-
           cj i  projektu pt:  „GRUNWALDZKIE SKRZATY” w ramach Priorytetu  IX.
           Rozwój wykształcenia  i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1 Wyrów-
           nywanie szans edukacyjnych i  zapewnienie wysokiej  jakości usług eduka-
           cyjnych  świadczonych w systemie  oświaty.
           Pan Wójt  – jest  to  projekt  realizowany z działania  9.1 – środki unijne na
           wyrównanie  szans edukacyjnych.
           Przygotowaliśmy projekt.  Zajął  II  miejsce.  Uzyskal iśmy 600 tys .  zł  na fu-
           nkcjonowanie przedszkola w miejscowości  Gierzwałd.  Wymagany udział
           własny gminy.
           Został  ogłoszony przetarg.  Myślę,  że w ciągu miesiąca  przygotujemy
           obiekt.  Gmina musi  dołożyć  do działalności  przedszkola.
           Jest  przedszkole w Dylewie.  Jest  przygotowywany trzeci  projekt na przed-
           szkole na terenie  gminy.
           Zobaczymy jakie będzie zainteresowanie dalsze,  jak będą dopłaty do prze-
           dszkola.
           Radny Ryszard Bala – mam pytanie dotyczące  organizacj i ,  czy przedszko-
           le będzie samodzielną jednostką organizacyjną?
           Pan Wójt  – przedszkole będzie jednostką samodzielną.
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           Pan Sekretarz – dyrektor  szkoły jest  dyrektorem zespołu przedszkolnego.
           Został  ogłoszony w BIP nabór  na pracowników; nauczyciel i ,  pomoc i  ku-
           charkę.
           Radny Ryszard Bala – czy jest  to oddzielna  organizacja?
           Pan Sekretarz – oddzielna,  ale  przy szkole.
           Pan Wójt  – po dwóch latach,  jak minie  okres dofinansowania ze środków
           unijnych zostanie  powołany zespół  szkolno – przedszkolny.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXV/183/2013 w 
           sprawie realizacj i  projektu pt:  „GRUNWALDZKIE SKRZATY” w ramach
           Priorytetu  IX. Rozwój wykształcenia i  kompetencj i  w regionach,  Działa-
           nie 9.1 Wyrównywanie  szans edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakoś- 
           ci  usług edukacyjnych  świadczonych w systemie  oświaty.  
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie ustale-
           nia dodatku dla  Wójta  Gminy Grunwald.
           Pan Wójt  – środki  będą z programu,  środki pozabudżetowe z funduszy
           europejskich za prowadzenie projektu.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  przy 1 głosie  wstrzymującym (radny Edmund Żmijewski)  – podjęła  
           uchwałę Nr XXXV/184/2013 w sprawie ustalenia  dodatku dla  Wójta Gmi-
           ny Grunwald.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany 
           Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Pani Skarbnik – w załączniku Nr 2 WPF wprowadzamy przedsięwzięcie  
           „GRUNWALDZKIE SKRZATY”. W załączniku Nr 1 są zmiany wprowa-
           dzone Zarządzeniem Wójta  z dnia 30 sierpnia na kwotę 260.293,00 zł .
           Zmiana wynikała  z decyzj i  o dotacjach z  Urzędu Wojewódzkiego.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  przy 1 głosie  wstrzymującym (radny Ryszard  Bala)  – podjęła  uchwałę
           Nr XXXV/185/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej
           Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 8).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian 
           budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok.
           Pani Skarbnik – w uchwale budżetowej  dochody zwiększamy o 732.176,37
           zł ,  wydatki  zwiększamy o 732.176,37 zł .
           W załączniku nr 3 wydatki  inwestycyjne  zmniejszamy o 219.064,50 zł .
           Wydatki  w załączniku nr 4 związane  z programami  i  projektami  unijnymi
           zwiększamy o 159.032,54 złotych.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  przy 1 głosie  wstrzymującym (radny Ryszard  Bala)  – podjęła  uchwałę
           Nr XXXV/186/2013 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013
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           rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).

Ad pkt  7.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał  wniosek Stowarzyszenia  „Pomoc 
           Dzieciom Potrzebującym” o przyznanie  dotacj i  na Punkt Przedszkolny w
           Stębarku w roku budżetowym 2014.
           Pani Skarbnik – dlaczego mamy dokładać w 2014 roku, skoro to ma być
           ze środków unijnych?
           Pan Wójt  – placówka musi  funkcjonować po zakończeniu projektu.  Po 2
           latach musimy zabezpieczyć  50% środków.
           Pan Wójt  – gdzie  będzie zlokalizowane trudno powiedzieć.  Dla przed-
           szkola wymogi  są rygorystyczne.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo ZLOT w sprawie zarezerwo-
           wania w budżecie  na 2014 rok środków na bieżącą  konserwację szlaków
           rowerowych w kwocie 3.200 złotych.
           Pan Wójt  – chodzi  o konserwację szlaków. Jest  to  wniosek do budżetu na
           2014 rok i  Państwo zadecydujecie  czy przyjmiecie?
           Szlak jest  na torowiskach,  tam jest  niebezpiecznie.
           Radny Krztysztof  Fabisiak – to było  robione za środki z programów unij-
           nych.
           Pan Sekretarz – chodzi  o konserwację.
           Przewodniczący Rady Gminy – jeżdżę z dziećmi  na wycieczki  rowerowe,
           u nas mamy gdzie jeździć.
           Pan Sekretarz – szlaki  rowerowe przebiegają i  przez inne gminy.  U nas 
           będą konserwowane a dalej  nie  przejadą.
           Sołtys  Ryszard Gorzki – we wszystkich wioskach coś się  dzieje,  a u nas 
           cicho.
           Pan Wójt  – przymierzamy się do przystanku na Wróblach,  bo otrzymaliś-
           my już zgodę.  Jeżeli  chodzi  o przystanek na Zapiece,  czekamy na decy-
           zję.  Przystanek powstanie.  Jak jest  zgoda,  to moment i  przystanek po-
           wstanie.
           Pan Wójt  podziękował  za czynny udział  w dożynkach.  W tym roku było
           10 stoisk.  Miejsce mamy piękne.  Myślę,  że w przyszłym roku będzie 20
           s toisk.
           Radny Ryszard Bala – są trudności  z pozyskiwaniem pieniędzy do budże-
           tu.  Są wynikiem słabej  egzekucji  i  przekonania tych  wszystkich,  którzy
           nie płacą,  że można nie wiele  zrobić w tej  sprawie.
           Gmina Brzeg i  Dobromierz rozwiązali  ten problem. I  u nas można zrobić,
           przy odrobinie  chęci.  Pan Wójt  przedstawił  trudności,  jakie  wynikają  z
           organizacj i  prac publicznych,  ale  są inne sposoby.  Przy odpowiednim za-
           angażowaniu można rozwiązać ten problem.
           Znalazłem artykuł .  To jest  jedna strona.  To jest  świadczenie rzeczowe na 
           rzecz gminy.  Chciałbym,  żebyśmy podyskutowali  w przyszłości  na ten
           temat.
           Pan Wójt  -  1,5 mln złotych  zaległości  to  jest  duża kwota,  wiele  można
           zrobić w sołectwach za te pieniądze.
           Radny Ryszard Bala – mam dwa pytania,  jakie są koszty obsługi  prawnej ,
           której  umowa zakończyła  się w czerwcu,  a jakie  teraz?
           Pani Skarbnik – 2.460,00 zł  brutto,  netto  2 tys.  zł  miesięcznie.  Nowa
           umowa też jest  na taką kwotę.
           Radny Ryszard Bala – ja pytam o koszty?
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           Pani Skarbnik – 2.460,00 złotych  miesięcznie  brutto.
           Radny Ryszard Bala – czy są sporządzane sprawozdanie z zakończonych
           projektów?
           Pani Skarbnik – jeżeli  chodzi  o projekty,  to jest  opisane w sprawozdaniu
           Dział  853 strona 10.
           Radny Ryszard Bala – mi  chodzi  o sprawozdania z projektu,  po zakończe-
           niu projektu.
           Pan Sekretarz – sprawozdanie  składa się z  każdego zakończonego proje-
           ktu do Urzędu Marszałkowskiego.  Każdy projekt  musi  być  rozliczony.
           Pan Wójt  – w sprawie świadczeń rzeczowych,  korzystamy z tego u nas ja-
           ko gmina.  Interesuje nas gotówka. Świadczeniem rzeczowym nie wykona-
           my inwestycj i .
           Jeżeli  chodzi  o windykację,  to RIO co 3 lata  nas kontroluje i  nie ma za-
           rzutów. Jestem przeciwny pozbawiania  ziemi,  lokalu mieszkalnego.
           Nie mogą wszyscy odrabiać podatku w gminie.  Technicznie  jest  to niemo-
           żl iwe.  Zdaję sobie sprawę z czego wynikają  te trudności.  Staram się ten
           budżet  do końca roku zamknąć.  Z tego pieniędzy nie będzie.
           Radny Ryszard Bala – ja się z Panem zgodzę,  że pieniędzy z  tego sposobu
           egzekucji  nie  przybędzie.  Ja płacę,  ale  są osoby które nie  płacą i  uważają, 
           że można im skoczyć.  Trzeba spróbować innych metod,  z wpisaniem do
           rejestru dłużników.
           Nie będzie z tego pieniędzy,  ale  można zatrudnić do odśnieżania.
           Pan Wójt  – jedna grupa wykorzystuje  maksymalnie  środki z pomocy spo-
           łecznej ,  inna notorycznie unika płacenia  podatków.
           Radna Ewa Ziejewska – część ludzi  pracuje na czarno i  co im zrobimy.
           Pan Wójt  – umorzeń jest  niedużo.
           Sołtys  Jan Pawlak – ja płacę podatki,  mam prawo korzystać z pomocy,  a
           ci  co nie płacą też korzystają.
           Pani Skarbnik – nawet  więcej .  

Ad pkt  8.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy
           zamknął  XXXV-tą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                       mgr  Sławomir  Matuszewski 


